РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.02.2016             Зима                        № 166
Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Новая Приокская правда", разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО

от «_09_» ____02____2016 г. № 166
Порядок представления лицом, замещающим муниципальную
должность на постоянной основе, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
1.
Настоящий Порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) определяет процедуру представления лицами, замещающим муниципальную должность на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальную должность):

-
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах);

-
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).

2.
Сведения о доходах и сведения о расходах представляются лицом, замещающим муниципальную должность, в кадровую службу администрации Зиминского городского муниципального образования ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3.
В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах и/или сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить в кадровую службу уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

4.
Сведения о доходах и сведения о расходах, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах и сведений о расходах приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

5.
Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих календарному году, предшествующему году представления сведений принимается в порядке, определяемом Указом Губернатора Иркутской области от 22.10.2015 № 267-уг «Об отдельных вопросах, связанных с принятием решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в Иркутской области, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов)».